
Vyčistěte a vydezinfikujte před použitím u nového pacienta/klienta a při podezření na kontaminaci. 

Očistěte
1.  Hadříkem namočeným ve vodě odstraňte nadměrné usazeniny na zvedáku a jeho příslušenství 

odshora dolů. 
2. Používejte vlhký hadřík namočený v teplé vodě se slabým saponátovým prostředkem.
3. Zařízení otírejte shora dolů a odstraňte všechny viditelné usazeniny.
4. Zbytky čisticího prostředku důkladně opláchněte čistou vodou. 
5. Otřete dočista suchým hadříkem. 

UPOZORNĚNÍ 
Necákejte na zařízení vodu ani ho nenamáčejte či neponořujte do vody.  
Zvedák je elektrické zařízení a voda by ho mohla poškodit.

K zajištění lepšího povrchu pro pojezd koleček jezdce čistěte vnitřek kolejnice jednou za čtyři měsíce. 
Do otvoru vložte vlhkou tkaninu a protáhněte ji z jednoho konce kolejnice na druhý.

Věnujte pozornost níže uvedeným místům, kde je největší pravděpodobnost usazování nečistot a mikrobů:
• Spoj plastového krytu
• Držák na ruční ovladač
• Dutiny v plastu
• Rohy krytu
• Okraj štítku výrobku 
• Gumové nožky
• Okraj membrány
• Otvor nouzového vypínání 
• Otvor šroubu
• Spoj krytu
• Otvor popruhu 

Dezinfekce
6.  Otřete zvedák Maxi Sky 440 a jeho příslušenství roztokem obsahujícím některý z kompatibilních 

dezinfekčních prostředků. 
7.  Pomocí ubrousku zařízení energicky otřete, abyste podpořili účinnou dezinfekci celého  

povrchu zvedáku. 
8. Nepoužívejte fenoly, chlór či jiná rozpouštědla, která mohou poškozovat povrch.

001-16523-CS Rev 0 • 09/2020

STRUČNÁ REFERENČNÍ PŘÍRUČKA – ČIŠTĚNÍ A DEZINFEKCE

Maxi Sky 440

ArjoHuntleigh AB
Hans Michelsensgatan 10 
211 20 Malmö, Sweden
www.arjo.com


